
«'''';'c

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE
SAÚDE -- RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente dc Licitação comunica o resultado do julgalncnto de propostas de preços referente à
Tomada de Preços no 02202(}$ESA, cRIo objcto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E MANUTEÇÂO DO CENTRO DE SAÚDE. PROPOSTA VENCEDORA:
SERTÃO CONSTRUÇÕES SEjiVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME. R$ 226.385,42; e em 2'
lugar empatadas: RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI ME, R$ 274.805,28; MHE
ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, R$ 274.805,28. Fica aberto o prazo recursalprcvisto no
art. 109, Incisa 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 05 de Março de 2020. Deid Juntar do
Nascimento, Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguá-CE, 05 de Março de 2020

Deid JúniÕÍ do Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Av. Moíses Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wlln8[:!!aDg]!a4
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888



f'
N"@'HWÜá⑧

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTA DE PREÇOS

Certifica para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o aviso de resultado de julgamento .das proposta de preços, da
Tomada de Preços no 02/2020-SESA -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE

Tianguá-CE, 05 de Março de 2020

Ldl«À& ⑩««..W
ieid Junior do Nascimento

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

A? q9í).ní)n - Tiançniá . CPará www.tianpua



:}



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO Xll N'047 IPOKTAtEZA, 06 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA N'MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE -- ]\VISO DE LICITAÇÃO -- PREGÃO PRESENCIAL N'. 04.002/2020-PP. O Pregoeiro da
Prefeitura N4unicipal de Senador Sá - CE, toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo día 20 de Março de 2020 às 09
Comissão dc Pregões da Prcfêitura dc Senador Sá. ]oca]izada à Av. 23 dc Agosto, S/N. Ccntro. Senador Sá, Ccará, estará rca]izando ]icitwã&llãçd6aui]
PREGÃO PKKSCNCÍAL critério dejuigamçnto McnoiPrcço poritem, clÜo otjcto é aAquisição dc géneros alimentícios destinados eílniidaües Escak
da Secretaria dc.Eiducação da Prcftiülm Municipaldc Senador Sá-CE, tudo conforme especificaçõcs contidas no Termo dc Referência áliastantc dos Anexo!;eÊ\

Edital, o qualcncontra-sc disponívelno cndercço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro. f'f . ,n .,? .RI

da

Estado do Cerra -- Prefeitura Municipal dc ltapipoca - Estrato da Ata de Registro de Preços NO 20.11.02/ARP, referente aüçPnlgãií'lsiq$aic al.N'
20.11.02/PP. Obueto: Rcgisuo de Preço. para.eventual G íutu18 Contratação.de.Pessoa Jwídica pam Prestação dc serviços de Locaçãíb.SISXWçaü(!!b#íiá(ii$/
tender às necessidades da Secretaria de Saúde. Assinatura da Ata: 18/02/2020..Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. E?tijWresa a4ãa.icad;a

homologada: VIVITUR VIAGEM. LOCAÇÃO E TURISMO [.T])A, inscrita no CNPJ sob o Ro 09.355.500/0001-10, vencedora dos itEM.La.(}2Pcom
o valor globalcstimado dc R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais). A ata caiu os preços c demais cspccificaçõcs encontra-sc disponibilizada para
onsu[ta no Govcmo Municipa]dc ]tapipoca no actor dc Licitações. Lconardo Brício Viaja Scvct'taro - Pregoeiro Oficial. ]tapipoca/CE. 05 março dc 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA L DE IPU - RESULTADO DE HÁBIL.ITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 0082020TPINFRA
Extrato 4a Ata dc .ru]gamcnto da Document?ção dc Habi]itação da Tomada ge Preços N' 00820201'P]NFRA. EMPRESA QUK N.iO ATENDEU AS

CONA)[ÇÓES DE PAÜTÍC[PAÇÃ0: VTRGÍ]l,]O & JACYRÀ CONSTRUÇÕES LIDA -- EPP. EMPRESAS HABILITADA,S: ] - CONSTRUTORA
NOVA HIDROLÂNDIA EIRELl- hIE: 2 ARN ENGENHARIA EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS: 1- RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI
2 - CENPEL -- CENTRO NORTE PROJETOS E EN4PREENDIMENTOS LIDA. A Ata dc Julgamento dog Documentos de Habilitação na Sala da Comissão
de Licitação. A Comissão. lpu-CE 05 dc Março dc 2020. Bruno EmanueIFernandcs -- Presidente

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N' OI.O11/202&
PE - A Comissão Pcrmancntc dc Licitação da Pretêitura Municipalde Ub4ara, localizada na Rua Juvêncio Pcrcim, 514, Centro, toma público, a prorrogação
de pi'azo da licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço )vnw.licitacoes-e.com.br, até o dia t 3 dc Março dc 2020 às 09h30min
(horário dc Brasília/DF) cÜo objeto é a Contratação dc Empresa para Fornecimento dc Peças e Serviços de Manutenção destinados a Frota de
Veículos das Unidades Administrativas do Município dc Ubajara - CE. Ubqjara/CE, 05 dc Março cle 2020. Francisco Alysson Alvos Mcndcs dç Oliv'eira

P :dente da C são Permane de Licitaç

Estado do Ceará refcitura Municipalde Barreira se dc Abertura eJulgamcnto das Propostas meda de Preço N' 17.01.01/2020/TP. OIÜeto:
ontratação dc empresa especializada em execução dc pavimentação em pedra tosca na localidade de Arcré Município de Barreira/CE. Dc responsabilidade

da Secretaria Municipaldc Infraestrutura Transporte o Controjc Urbano através dc sua Comissão dc Licitação, toma público, quc fará realizar cln sua sa
m endereço na Rua Mana Maia, 85, Centro. Barreira -- Ceará, a sessão pública de Abertura e Julgamento das Propostas de Preços das empresas habilitadas
Tomada dc Preço N' 17.0] .0]/2020/TP no dia: ] 0 dc março dc 2020, às 09:00 horas. Barreira-Ce 05 de março de 2020. Francisco Gerdon Lopes

M P dente da C de Lícitaç

.0
FSC

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Salitre. A Prefeitura Municipaldc Salitre. através da Comissão dc Licitação. toma público, quc fará rca
citação, na modalidadc Tomada de Preços. autuado sob o n' 2020.03.03.01S. cÚo ob.feto é a contratação dc prestação de serviços para con Hccção dc prótese

dentária no laboratório de próteses, de interesse da Secretaria Municipalde Saúde do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para Q dia 24 dc março dc 2020, às 08:30 horas na sala da comissão dc licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obtci

6onnaçÕcs detalhadas no setor da comissão de licitação, no horário de 081100 às 12h00, otl, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 05 dc
março de 2020. Antonio Erivelto de Lama Carvalho residente da Comissão dc Licitação.

MISTO

FSC'ClaQU
Estado do Cerra - Prefeitura Municipal de Peneiro. A Secretaria de Obras e Urbanismo. através da Comissão de Licitação. localizada na Avenida Joãa
Tercciio dc Souza. n' 421, Centro. PcKiro - Ceará, comunica aos interessados que no dia 26 dc março de 2020, às 09:00 horas, abrlíálicitação na modalidade
Tomada dc Preços N' 05.03.02/2020, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços dc pavimentação cm paralelepípedo ctn vias na Zona Ruralc
Urbana do Município PcKiro-CE? confomne prole④ e orçamento em anexo, parte.integrante deste processo. O edital.pode.m. ser rctii'ado n8 Comissão de
Licitação, no cndenço acima, no horário de expediente ao público ou pe]o Portal das Licitações (TCE-CE). Peneiro-(:c, 05 dc março dc 2020. Ermilson
dos Santos Quciroz - Presidente da CPI«

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Pcrciro. A Secretaria de Obras e Urbanismo. através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida
Jogo Tcrcciro dc Souza, n' 421 -- Centro, Pcrciro -- Ccará, comunica aos intcrcssados quc no dia 24 dc março dc 2020, às 09:00 horas. abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços N' 05.03.01/2020, cujo objcto é a contratação da prestação dc scwiços de carga e transportes dc materialpara recuperação de
cstradas, ban'agcns açudes c dentre outros scwiços, con6ormc anexo 1, junto a Secretaria dc Obras c Urbanismo do Município dc PIKip/CE. O.edil?l poderá
ser retirado na Comissão dc Licitação, no endereço acima. no horário tle expediente ao público ou pelo Portaldas Licitações (TCE-CE). Pcrciro-Ce, 05 de
março de 2020. 1:rmílson dos Santos Queiroz n Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Pereiro -- Aviso de Licitação -- Pregão Presencial N' 05.03.03/2020. A Comissão Permanente dc Licitação da
PrcGcitura Municipaldc Pcrciro, localizada na Avenida Jogo Teicciio de Souza, n' 421, Centro, Pcrciro/CE, toma público quc sc cncontm à disposição dos

ressados o editalde Pregão PresenciaIN' 05.03.03/2020, cujo obyeto é a Aquisição dc Gás Liqucfbito de Pctóleo (gás de cozinha). cnvazado cm botijão
de 13kg c 45kg para atcnder as necessidades das Unidades Administrativa do h4unicípio dc Penico/CE, sendo a làse de disputa dc lances.no dia 18/03/2020.
ãs 09:00hs. Referido cditalpodcú ser adquirido no cndcrcço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc expediente ao público ou portaldas
Licitações (TCE-CE). Pcreiro/CE. OS dc março de 2020. Ermilson dos Santos Quciroz -- Pregoeiro do Município.

Estado do Cear:$ - Prefeitura Municipalde Poranga - Aviso de Licitação gão Presencial N' 2002.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipa
dc Poranga, torno público aos interessados, quc no dia 18/03/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão PrcscnciaIN' 2002.1/2020,

po menor prcçolctljo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios destinados aos prognualas da Secretaria do
Trabalho c Assistência Socialdo Município dc Poranga - CE. O Editalpodcrá scr obtido nü Sala da Comissão dc Licitação localizada à Av. Dr. Epitáfio dc
Pinho, s/n, Bairro Eufrasíno Neto, Anexo, Poranga - CE no horái'io das 08:00 às 13:00 hoi'as nos dias úteis. ou att'avós dos silos www.tcc.cc.gov.br/licitações

bt c www.poranga.cc.gov.br. Maiorcs infomaaçõcs com a Comissão. Poranga-ceará. 05 de março de 2020. .Jimmy KarllCampos Cahral- Pregoeiro. iZ

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria dc Saúde -- Resultado dc Julgamento de Propostas de Preços. A Comissão Pcmlancntc
ção comunica o resultado do .julgamento dc propostas dc preços referente à Tomada de Preços n' 02/2020-SECA. cujo objcto é a contratação dos

rviços de reforma c manutenção do Centro de Saúde. Proposta vencedora: Sertão Construções Serviços e Locaçõcs LTDA - ME. R$ 226.385,42: e cm 2'
gar empatadas: Ramilos Construções EIRELl-- ME. RS 274.805.28: MHE Engenharia e Serviços -- EIRELI, RS 274.805,28. Fica aberto o prazo iwursa.

pnvisto no art. 109, Tnciso 1, alínea -a" da Lei N' 8.666/93. Tianguá-ce, 05 de Março de 2020. Deid .Junior do Nascimento, Presidente da Comissão de
Licitação

dc Lia

Estado do Cerra - Prefeitura Municipa]de Morrinhos viso de Licitação -- Tomada dc Preços N" 2020.03.02.00]. Objcto: Contratação da prestação
Secretaria dc Assistência Social do Município dc Morrinhos/CE, quc sc iealizaiáde serviços dc Assessoria e Consultoria ao Prdcto História Viva, jun

dia 23 dc Março de 2020 (23/03/2020), às 09:00hs. Referido Edital poderá scr adquii'ido a partir da data desta publicação, no hol'ária dc expediente ao
público. Fernando França Silveira -- Presidente da CPL.


